
 
Toiminta-avustukset yleishyödyllisiä järjestöjä ja seuroja varten vuodelle 2026 / 
oikaisuvaatimus 
  
Sivistyslautakunta 28.04.2026 § 43  
  

Valmistelija: Sivistystoimen esihenkilö 
 
Yleishyödyllisten järjestöjen harkinnanvaraisiin avustuksiin vuodelle 2026 
on varattu 30 000 euron määräraha. Yleishyödyllisten järjestöjen ja 
seurojen toiminta-avustusten päivitetyt jakamisperusteet on käsitelty 
sivistyslautakunnan kokouksessa 2.12.2024 § 94.  
 
Avustus määräytyy järjestön toiminnan laajuuden ja sen kohteen 
perusteella. Toiminta-avustuksia jaettaessa painoarvo on lapsille, nuorille 
sekä ikäihmisille tapahtuvassa toiminnassa. Näiden avustusten jaossa 
lapsilla ja nuorilla tarkoitetaan alle 18-vuotiaita ja ikäihmisillä yli 65-
vuotiaita. Avustusten jaossa otetaan huomioon, että sonkajärveläisiltä 
rekisteröidyiltä vanhus- ja vammaisjärjestöiltä ja sonkajärveläisten 
eläkeläisten liikuntaryhmiltä ei peritä maksua kunnan liikuntatilojen 
käytöstä. 
 
Hakuaikaan mennessä saapui 21 toiminta-avustushakemusta ja yksi 
tapahtuma-avustushakemus, joiden yhteissumma oli 50 890 €. Avustukset 
ovat olleet haettavina 20.3.-15.4.2026. Hakuilmoitus on julkaistu Miilussa 
25.3.2026, ja hausta on tiedotettu kunnan verkkosivuilla ja some- kanavilla.  
 
Esitys toiminta-avustusten jaosta toimitetaan sivistyslautakunnalle 
oheismateriaalina. 

 
Lapsivaikutusten arviointi: 

 Päätöksen vaikutukset hyvinvointiin ovat myönteiset. 
Päätöksen vaikutukset turvallisuuteen ovat myönteiset. 
Päätöksen vaikutukset osallisuuteen ovat myönteiset. 
 

Päätösesitys Sivistystoimen esihenkilö 
Sivistyslautakunta hyväksyy toiminta-avustukset esityksen mukaisesti 
edellyttäen, että avustusten saajat ovat toimittaneet kaikki vaadittavat 
dokumentit. Avustukset maksetaan kokonaisuudessaan vasta, kun 
avustusten saajat ovat toimittaneet kaikki kyseisen avustuksen 
myöntämiseen tarvittavat liitteet. 
 

Päätös Sivistyslautakunta: 
Sivistyslautakunta yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen. 

________ 

 
 
 
Sivistyslautakunta 27.05.2026 § 61   
156/02.05.01.00/2026  

Valmistelija: Sivistystoimen esihenkilö 
 
Sonkajärven sivistyslautakunta on kokouksessaan 28.4.2026 päättänyt 
yleishyödyllisten järjestöjen ja seurojen harkinnanvaraisista avustuksista. 
Päätöksestä on tehty oikaisuvaatimus 14.5.2026. Oikaisuvaatimuksessa 
pyydetään oikaisemaan päätöstä siten, että seuran Kalliosuon Sisun 
toiminta-avustuksen määrää tarkistetaan vastaamaan seuran todellista 



toimintavolyymiä, alle 18-vuotiaiden harrastajien määrää sekä kunnan 
yhdenvertaisuusperiaatetta.  
  
Oikaisuvaatimuksessa todetaan seuraavaa:  
 
Pyydämme, että avustuksen määrä arvioidaan uudelleen samoilla 
perusteilla, joita on sovellettu muihin seuroihin. Koska avustusten 
jakoperusteet ovat epäselvät, jako ei näytä toteuttavan yhdenvertaisuutta 
ja Kalliosuon Sisu ry:n toiminnan laajuus ei näy avustuksen määrässä, 
pyydämme päätöksen oikaisua ja avustuksen määrän uudelleenarviointia. 
 
Oikaisuvaatimuksen perusteet 
 
1. Rahoitusperusteet ja pisteytys ovat epäselvät 
 
Sivistyslautakunnan pöytäkirjassa viitataan tammikuussa 2024 
uudistettuihin rahoitusehtoihin, mutta näistä ei käy ilmi, millä perusteilla 
avustukset on jaettu. Pöytäkirjan liitteissä näkyy ainoastaan alle 18 
vuotiaiden jäsenten määrä ja edellisen vuoden tukisumma. 
 
Pyydämme nähtäväksi mahdollisen pisteytyksen tai muun 
laskentaperusteen, jonka mukaan avustukset on jaettu. 
 
2. Avustusten jako ei toteuta yhdenvertaisuutta 
 
Jos alle 18 vuotiaiden määrä on ollut keskeinen peruste, Kalliosuon Sisu 
ry:n saama avustus on poikkeuksellisen pieni suhteessa muihin seuroihin. 
 
Useat seurat ovat saaneet korotuksia edelliseen vuoteen verrattuna 
(esimerkiksi Sonkasport +42.9 %), kun taas Kalliosuon Sisu ry:n avustus 
pysyi ennallaan, vaikka lasten harrastajamäärät ovat huomattavasti 
suuremmat ja toiminta laajaa ympärivuoden. 
 
3. Kalliosuon Sisu ry:n toiminnan laajuus ei näy avustuksessa 
 
Kalliosuon Sisu järjestää ohjattua liikuntaa lapsille, nuorille ja aikuisille yli 
25 tuntia viikossa, mikä vastaa noin 900–1000 tuntia ohjattua toimintaa 
vuodessa (tammi–huhtikuu ja syys–joulukuu). Kesäkaudella 
viikkotuntimäärä on pienempi, mutta toiminta jatkuu silti aktiivisena.  
 
Tulevalle kesälle seura on lisäksi työllistämässä useita nuoria kesätöihin 
erilaisten kerhojen ja toimintojen ohjaamiseen, mikä lisää seuran 
yhteiskunnallista vaikuttavuutta ja tukee kunnan nuorisotyötä. 
 
Seurassa harrastetaan sekä: 

• matalan kynnyksen liikuntakerhoissa, joissa liikkuu suuri määrä 
lapsia ja nuoria 

• että kilpaillaan nuorten SM sarjoissa, mikä edellyttää laadukasta 
valmennusta ja merkittävää vapaaehtoistyötä 

Seuran toiminnan volyymi, laatu ja vaikutus kuntalaisten liikuttamiseen 
ovat huomattavia, eikä tämä näy avustuksen määrässä. 
 
4. Kunnan tilavuokrien yhdenvertaisuus 
Kalliosuon Sisu maksaa ohjatuista tunneista kunnalle tilavuokria.  
 
Pyydämme lautakuntaa arvioimaan, kohdellaanko seuroja yhdenvertaisesti 
tilavuokrien ja avustusten kokonaisuudessa. 
(Kuinka moni ja mitkä seurat maksavat toiminnassaan käyttämistä 
liikuntapaikoista vuokraa.) 



 
5. Hakemuksemme puutteellisuus 
 
Pyydämme lautakuntaa ilmoittamaan, mikäli hakemuksessamme olisi ollut 
puutteita tai jos jokin olennainen tieto olisi vaikuttanut avustuksen 
määrään. 
 
Tällä hetkellä ei ole esitetty perustetta sille, miksi Kalliosuon Sisu ry:n 
avustus ei noussut muiden seurojen tavoin. 

 
Ystävällisin terveisin 
 
Johtokunta 
Kalliosuon Sisu ry 
0443000857 
Sonkalahdentie 19, 74300 Sonkajärvi 
 

Päätösesitys Sivistystoimen esihenkilö 
Sivistyslautakunta päättää, että se hylkää oikaisuvaatimuksen.  

Toiminta-avustukset myönnetään kokonaisharkintaan 
perustuen. Kokonaisharkinnassa otetaan huomioon hakijoiden ja haettujen 
avustusten yhteismäärä sekä jaettavissa oleva avustusmäärä, 
hakemuksessa ilmoitetun toiminnan sisältö, toiminnan ajankohtaisuus, 
laatu, laajuus, vakiintuneisuus ja vaikuttavuus, avustuksen käytön 
suunnitelmallisuus, hakijan taloudellinen asema ja avustuksen saamisen 
tarve sekä hakijan saamat muut avustukset. Toiminta-avustuksia 
jaettaessa painoarvo on lapsille, nuorille sekä ikäihmisille tapahtuvassa 
toiminnassa (alle 18-vuotiaat ja yli 65-vuotiaat). 

Sivistyslautakunta on jakanut toiminta-avustukset näiden periaatteiden 
mukaisesti. 

Asian käsittely: Ennen asian käsittelyä Niina Halonen, Lassi Savolainen 
ja Lasse Sevon ilmoittivat olevansa esteellisiä yhteisöjääviyden perusteella 
ja poistuivat asian käsittelyn ajaksi. 

 
Päätös Sivistyslautakunta: 

Sivistyslautakunta yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen. 
________ 

 
 


